
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 SERVIZIO BILANCIO RAGIONERIA

DPB014002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

DGR n. 198 del 06/04/2023

OGGETTO: DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023/2025 -
VARIAZIONE STANZIAMENTI DI COMPETENZA E CASSA MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI
RISERVA PER SPESE IMPREVISTE. VARIAZIONE N. 1/2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 06/04/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE ASSENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB014 SERVIZIO BILANCIO RAGIONERIA

DPB014002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

OGGETTO:

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO
FINANZIARIO GESTIONALE 2023/2025 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI
COMPETENZA E CASSA MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI
RISERVA PER SPESE IMPREVISTE. VARIAZIONE N. 1/2023.

LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO CHE con L.R. n. 7 del 1 febbraio 2023, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario
della Regione Abruzzo per il triennio 2023-2025;

ATTESO CHE con deliberazione n. 62 del susseguente 13 febbraio 2023, l’Esecutivo regionale ha
approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Finanziario Gestionale per il medesimo
triennio 2023/2025, ai sensi dell’art.3, comma 3, lettere a) e b) della citata L.R. n. 7/2023;

DATO ATTO CHE con precedente deliberazione adottata in data odierna, è stata disposta la variazione al
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025, mediante prelevamento dal fondo di riserva per spese
impreviste e dal fondo di riserva di cassa, nei termini richiesti dalla Struttura proponente;

RILEVATO CHE la variazione disposta con la richiamata deliberazione adottata in data odierna comporta
conseguente modifica del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale
per il triennio 2023/2025;

CONSIDERATO CHE, in base alle disposizioni di cui all'articolo 51, comma 7, del D.Lgs. 118/2011 smi, è
escluso che con il medesimo atto si possano disporre variazioni al Bilancio di Previsione finanziario, al
Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale, e ciò altresì con riferimento
ai prelevamenti dal Fondo di Riserva per Spese Impreviste;

RICHIAMATA INFINE, per quanto compatibile con le disposizioni di cui allo stesso D.Lgs. 118/2011 smi,
la Legge Regionale 25 marzo 2002, n. 3, recante “Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo”;

DATO ATTO A TAL UOPO CHE:

a)sulla base dell’istruttoria appositamente eseguita, il Dirigente del Servizio Bilancio-Ragioneria ha espresso
parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta di deliberazione;



b)sulla scorta dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto che precede e ritenendo la proposta
conforme agli indirizzi, alle competenze ed alle funzioni assegnate al Dipartimento Risorse, il Direttore ha
espresso parere favorevole sulla medesima proposta di deliberazione;

RICHIAMATI nuovamente l’art. 48 comma 2, D.Lgs. 118/2011 smi e l’art. 10, L.R. 7/2023;

All’esito di puntuale e favorevole istruttoria da parte della Struttura proponente;

UDITO il Relatore;

A voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. Di approvare, in virtù della variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2023 - 2025 di cui alla
precedente deliberazione approvata in data odierna, le conseguenti variazioni al Documento Tecnico
di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale per il medesimo triennio, come da
Prospetti "Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa" e “Situazione variazioni per
delibera per Macroaggregati”, allegati quali parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. Di dare atto in merito che, così come stabilito dall'articolo 21, della L.R. 68/2012, non sussistono i
requisiti per la trasmissione del presente provvedimento di variazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini
dell'acquisizione del parere di competenza;



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 SERVIZIO BILANCIO RAGIONERIA

DPB014002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Marco Trocchi

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Luigi Colangelo

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB014 SERVIZIO BILANCIO RAGIONERIA

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Bernardini
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Strategia naz.le aree int.; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: Capitoli spese impreviste 1_23.pdf

Impronta 440AC3BEB478472B838D075862A2D3145E9632B2D02F8EBF6F8FD217E2040A8C

Nome allegato: Macroaggregati spese impreviste 1_23.pdf

Impronta 5363E9BBB88B18D03D76C3D511C01A40B03269806AA2093E886F1AB1241CEDC9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 SERVIZIO BILANCIO RAGIONERIA

DPB014002 UFFICIO BILANCIO PREVENTIVO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 06/04/2023 17:59:00
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 06/04/2023 18:12:05
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


